
     
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA PRIMO GRADO Serrastretta-Decollatura 

Via Italia - Tel. 096881006 - E-mail: czic813004@istruzione.it – Sito web: www.icserrastretta.edu.it  

Codice Meccanografico: CZIC813004 – CODICE FISCALE: 82006460792 
88040 SERRASTRETTA (CZ) 

 

 
 

Oggetto: CABLAGGIO SICURO - AVVISO SELEZIONE PROGETTISTA E COLLAUDATORE 
ESTERNI-  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole 

Sottoazi

one 
Avviso MIUR Codice Progetto Titolo Progetto Importo  

13.1.1A 
Avviso pubblico prot.n. 

20480 del 20/07/2021 

13.1.1A-FESRPON-CL-

2021-224 

Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici 
€ 73.905,05 

CIG:   CUP: G39J21014570006 

 

Il dirigente scolastico 

 

 VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole; 

 VISTA la candidatura n. 1065763 del 06/09/2021; 

 VISTA   la lettera di autorizzazione del progetto Prot. n.  AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021: “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 

per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

 VISTO il decreto dirigenziale di assunzione in bilancio prot. n. 37804/U del 08/11/2021 

 VISTO il PTOF dell’istituto scolastico aa.ss. 2019/22 

 VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario corrente approvato dal Consiglio di istituto 

 VISTO il D.I. 129/2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, 

 VISTO il Regolamento di istituto per le attività negoziali di cui all’art. 45, art. 2, lett. a) del D.I. 129/2018  

 VISTO il D.lgs n. 50/2018, Codice dei contratti pubblici; 

 VISTO il D.lgs n. 165/2001, Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

 VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” pubblicate con nota 

MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

 VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti 

per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di 

specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

 VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi 

per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 242 del 12/10/2017 per l’approvazione dei criteri, delle griglie e del regolamento 

per la selezione di esperti e tutor interni/esterni; 

 VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni in merito 

all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 CONSIDERATO che l’avviso rivolto al personale interno è andato deserto per entrambe le figure, giusto decreto dirigenziale Prot. 

n. 3976/VI.1 del 16 novembre 2021 

 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

ISTITUTO COMPRENSIVO SERRASTRETTA
C.F. 82006460792 C.M. CZIC813004
SEG_01 - SEGRETERIA

Prot. 0004382/U del 12/12/2021 11:29VII.8 - Collaboratori esterni

mailto:czic813004@istruzione.it
http://www.icserrastretta.edu.it/


     
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA PRIMO GRADO Serrastretta-Decollatura 

Via Italia - Tel. 096881006 - E-mail: czic813004@istruzione.it – Sito web: www.icserrastretta.edu.it  

Codice Meccanografico: CZIC813004 – CODICE FISCALE: 82006460792 
88040 SERRASTRETTA (CZ) 

 

Di avviare la procedura di selezione comparativa per la selezione delle seguenti figure professionali 

esterne all’Istituto comprensivo di Serrastretta, ovvero  

 in collaborazione plurima  

 o esterne alla pubblica amministrazione scolastica  

 o esterne a alla pubblica amministrazione in generale  per la realizzazione del progetto PON-

FESR Avviso pubblico Prot. n. 20480 del 20/07/2021, denominazione: “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole, CNP 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-224: 

  

A 1 Esperto PROGETTISTA interno per la progettazione delle reti cablate, wireless  

B 
1 Esperto COLLAUDATORE interno per la verifica della qualità e quantità dei beni 

forniti dalla ditta appaltatrice nella realizzazione delle reti cablate, wireless 

 

Le figure di progettista e di collaudatore sono tra loro incompatibili a norma di legge per cui, fermo 

restando la libertà di candidarsi per entrambe le figure, il candidato selezionato potrà essere 

assegnatario solo di un incarico. 

 

Art. 2 Importo 

Per le attività contraddistinte dalle lettere A e B, il compenso per ogni ora prestata è di per 

complessive e omnicomprensive 

 Tipologia di incarico 
Importo 

L.S. 
Retribuzione oraria L.S. 

A 
1 Esperto PROGETTISTA per la progettazione 

delle reti cablate, wireless  
7.390,50 € 

€ 17,50 (diciassette/50) L.S. 

per collaborazione plurima 

B 

1 Esperto COLLAUDATORE per la verifica 

della qualità e quantità dei beni forniti dalla ditta 

appaltatrice nella realizzazione delle reti cablate, 

wireless 

1.08,57 € 
€ 41,32 (quarantuno/32) L.S. 

per gli esterni 

  

Le eventuali spese di viaggio per l’ispezione dei locali e il controllo dei beni, come ogni altra spesa 

affrontata durante l’espletamento dell’incarico, devono intendersi integralmente ricomprese nella 

retribuzione oraria senza diritto ad alcuna forma di rimborso. 

 

Art. 3 Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione devono essere presentate esclusivamente attraverso la seguente 

modulistica obbligatoria: 

 “Allegato 1 – Istanza di partecipazione”, debitamente firmata in calce,  

 “Allegato 2 – autovalutazione titoli”, debitamente firmato in calce, 

 “Curriculum vitae” redatto secondo il modello europeo, firmato in calce e contenente la 

dichiarazione ai sensi degli artt. 46-47-76 del D.P.R. n. 445/2000 “Il sottoscritto, consapevole che 

– ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. 445/2000 – le dichiarazioni mendaci, la falsità negli atti e l’uso 

di atti falsi sono puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali, dichiara che le 

informazioni rispondono a verità”,  

 Documento di identità in copia e in corso di validità. 

 

La candidatura deve pervenire entro le ore 11.00 del giorno 27 dicembre 2021. 

 a mano presso la Segreteria dell’istituto avendo cura di richiedere il protocollo immediato 

mailto:czic813004@istruzione.it
http://www.icserrastretta.edu.it/


     
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA PRIMO GRADO Serrastretta-Decollatura 

Via Italia - Tel. 096881006 - E-mail: czic813004@istruzione.it – Sito web: www.icserrastretta.edu.it  

Codice Meccanografico: CZIC813004 – CODICE FISCALE: 82006460792 
88040 SERRASTRETTA (CZ) 

 

 via pec al seguente indirizzo czic813004@pec.istruzione.it 

 

Il Curriculum vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione per cui si richiede 

l’attribuzione di punteggio. I numeri che identificano tali titoli devono essere riportati nella tabella di 

autovalutazione allegata, “Allegato 2”, da esibire obbligatoriamente pena esclusione.  

 

Art. 4 Cause di esclusione 

Saranno cause tassative di esclusione/inammissibilità: 

 Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

 Curriculum Vitae non in formato europeo 

 Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni di cui al DPR 445/00 

 Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 

 Documento di identità scaduto o illeggibile 

 

Art. 5 Condizioni contrattuali e finanziarie 

La prestazione in oggetto si configura come prestazione aggiuntiva ai sensi del CCNL Scuola 2007, 

art. 88, lett. K, e ss.mm.ii e pertanto non è configurato come rapporto di lavoro subordinato. 

L’attribuzione degli incarichi avverrà tramite lettere di incarico per il personale interno con 

riferimento al CCNL scuola 2007. 

La durata dei contratti sarà determinata in funzione delle esigenze operative dell’Amministrazione 

beneficiaria e comunque dovrà svolgersi entro 3 mesi dall’incarico.  

L’Istituto scolastico prevede con il presente avviso l’adozione della clausola risolutiva espressa 

secondo cui lo stesso può recedere dal presente bando in tutto o in parte con il mutare dell’interesse 

pubblico che ne ha determinato il finanziamento. 

La remunerazione finale, comprensiva di tutte le trattenute di legge, sarà determinata in funzione 

delle attività/ore effettivamente prestate. Il suo importo non potrà in ogni caso superare le soglie 

contrattuali.  

 

Art. 6. Selezione 

Può candidarsi il personale esperto in una delle situazioni seguenti il cui ordine costituisce vincolo di 

precedenza nella selezione: 

1 Esperto PROGETTISTA in collaborazione plurima art. 35 CCNL Scuola 2007 

2 Esperto PROGETTISTA in collaborazione occasionale esterno all’Amministrazione scolastica art. 7 D.lgs. 165/2001 

3 Esperto PROGETTISTA in collaborazione occasionale esterno all’Amministrazione pubblica art. 7 D.lgs. 165/2001 

 

1 Esperto COLLAUDATORE in collaborazione plurima art. 35 CCNL Scuola 2007 

2 Esperto COLLAUDATORE in collaborazione occasionale esterno all’Amministrazione scolastica art. 7 D.lgs. 165/2001 

3 Esperto COLLAUDATORE in collaborazione occasionale esterno all’Amministrazione pubblica art. 7 D.lgs. 165/2001 

 

La selezione verrà effettuata da apposita commissione di valutazione attraverso la comparazione dei 

curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate. 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari 

opportunità, seguendo l’ordine di graduatoria. 

Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà di dividere o meno l’incarico secondo le istanze pervenute 

e le competenze certificate degli aventi presentato istanza 

 

Art. 7 Compiti del progettista 

mailto:czic813004@istruzione.it
http://www.icserrastretta.edu.it/
mailto:czic813004@pec.istruzione.it


     
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA PRIMO GRADO Serrastretta-Decollatura 

Via Italia - Tel. 096881006 - E-mail: czic813004@istruzione.it – Sito web: www.icserrastretta.edu.it  

Codice Meccanografico: CZIC813004 – CODICE FISCALE: 82006460792 
88040 SERRASTRETTA (CZ) 

 

 Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola 

 Verifica delle matrici poste in candidature 

 Modifica delle matrici per le nuove esigenze 

 Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto 

 Sopralluogo e verifica degli spazi destinati ai prodotti di rete 

 Studio di fattibilità dei piccoli adattamenti edilizi occorrenti 

 Progetto esecutivo dei lavori da eseguire 

 Capitolato tecnico dei lavori da eseguire e delle forniture occorrenti 

 Verifica della fattibilità del capitolato tecnico 

 Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola 

 Esecuzione planimetrie e quant’altro necessario alla esecuzione dei lavori e alla istallazione 

del materiale 

 Preparazione della tipologia di affidamento 

 Redazione del disciplinare di gara, delle matrici d’acquisto, del capitolato tecnico definitivo 

 Assistenza alle fasi della procedura 

 Ricezione delle forniture ordinate 

 Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 

 Supervisione alla esecuzione dei lavori di installazione dei beni e dei piccoli adattamenti 

edilizi necessari 

 Supervisione alla verifica di conformità e alla certificazione dei lavori, servizi e fornitura 

 Redazione di una eventuale relazione esecutiva, se richiesta 

 Redigere i verbali/autodichiarazione relative all’attività con indicazione delle ore 

effettivamente svolte oltre l’orario di servizio 
 

Art. 8 Compiti collaudatore 

 Ad avvenuta consegna provvedere al collaudo della fornitura, anche in tempi diversi, secondo 

la tempistica stabilita dal Dirigente Scolastico  

 Verificare di concerto con il delegato della ditta appaltatrice il corretto funzionamento di tutte 

le attrezzature, la corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e quello della 

corrispondente scheda tecnica predisposta in fase di progettazione  

 Redigere i verbali di collaudo  

 Verificare l'esistenza delle licenze d'uso del software installato ove previste  

 Verificare l'esistenza dei manuali d'uso per tutte le attrezzature  

 Coordinarsi con l'ufficio addetto per le procedure relative all'inventario dei beni acquistati 

 Redigere i verbali/autodichiarazione relative all’attività con indicazione delle ore 

effettivamente svolte oltre l’orario di servizio 
 
 

Art. 9 Valutazione del curricolo del candidato 

I requisiti di accesso, di precedenza e di punteggio sono riconosciuti sulla base della seguente tabella 

di criteri e punteggi approvata dal Consiglio di istituto per entrambe le figure: 

 

Esperto A) esterno: esercita una professione intellettuale, liberale, o comunque un'attività per cui 

occorre un titolo di studio qualificato ed esperienza maturata sul campo (esperto progettista, esperto 
curricoli, didattica e metodologie, gestione gruppi, ecc.) 

mailto:czic813004@istruzione.it
http://www.icserrastretta.edu.it/


     
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA PRIMO GRADO Serrastretta-Decollatura 

Via Italia - Tel. 096881006 - E-mail: czic813004@istruzione.it – Sito web: www.icserrastretta.edu.it  

Codice Meccanografico: CZIC813004 – CODICE FISCALE: 82006460792 
88040 SERRASTRETTA (CZ) 

 

 
Titoli valutabili 

Condizioni e 

Punteggi 

Titolo 

Punteggio 

massimo 

Auto 

dichiar. Uffici 

 
T

it
o

li
 c

u
lt

u
ra

li
 

Laurea - (Precedenza con laurea in ingegneria informatica con 

esami in sistemi e reti: 1 punto per esame) 
Punto 1  

Max 2 

 
  

Altri Diplomi/Lauree/Dottorati ricerca Per titolo 2 Max 4 p   
Master I Livello, Specializzazione e perfezionamento 

annuale 
1 punto Max 4 p   

Master II Livello, Specializzazione e perfezionamento 

pluriennale: a) coerenti con progetto o ricadenti in area 

didattica; b) no pertinenti 

a) 2 punti 

b) 1 punto 

a) Max 6 p 

b) Max 3 p 

  

Aggiornamento e formazione in servizio in ore 

effettivamente frequentate 

0,5 per ogni corso di 

30 h 
Max 3 p   

 
C

er
ti

fi
ca

zi
o
n

i 

co
m

p
et

en
ze

 

CEFR livelli lingua inglese A2, B1, B2, C1 

Livello A2 = 1 

Livello B1 = 2 

Livello B2 = 4 

Livello C1 = 5 

 
Max 5 p 

  

ECDL (o simili) 

ECDL Livello specialistico (o simili) 

1 

2 
Max 2   

Certificazione LIM 4 Max 4 p   
Certificazione CLIL 5 Max 5 p   
Altre certificazioni pertinenti 4 Max 4 p   

T
it

o
li

 p
ro

fe
ss

io
n

al
i a..)  Docenza effettiva per 3 anni su classe di concorso 

coerente con Progetto o in alternativa Esperienza privata 

coerente con il progetto per 3 anni 

 

Condizione di 

precedenza  
 

  

Attività di docenza in istituti di istruzione in discipline 

coerenti 

Per anno scolastico 

(al 10 giugno) punti 

0,20 

Max 6 p   

Attività professionale non scolastica coerente con il 

progetto 

Per anno solare (min. 

180 gg effettiva) 

punti 0,5 

 
Max 6 p 

  

Q
u
al

it
à 

es
p

er
ie

n
za

 

Valutazione complessiva del curricolo personale anche 

mediante colloquio con GOP (esperienza lavorativa in 

materia di progettazione/collaudo progetti FESR, 

LAN/Wlan, ecc.): 

a) varietà di esperienze  

b) ampiezza dell’esperienza nel settore 

c) originalità e creatività negli interventi 

d) esperienze imprenditoriali/libera professione 

a insindacabile e discrezionale valutazione del 

GOP/commisione/DS 

Per singola voce: 

p. 0 se assente  

p. 1 se modesta 

(max. 3) 

p. 2 se elevata (min. 

4) 

a) 
 

 

b) 
 

 

c) 
 

 

d) 
  

C
o
m

p
et

en
ze

 

au
to

ce
rt

if
ic

a 

te
 

Uso sistemi registrazione progetti - Uso base TIC (word, 

excel e Power Point) Conoscenza Norme sicurezza ambiti 

scolastici - Possesso RC e copertura INAIL 

Condizioni di 

ammissibilità 
 

  

…… Esperienze di progettazione/collaudo per laboratori, spazi 

attrezzati, WLAN, ecc. all’interno della scuola 

3 punti per ogni 

attività prestata  
Max 18 punti 

  

Esperienze di progettazione/collaudo per laboratori, spazi 

attrezzati, ecc. in contesti professionali fuori dalla scuola 

1 punto per ogni 

attività prestata 
  

  Totale   

 

Art. 10 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile 

Unico del Procedimento il dirigente scolastico dott. Antonio Caligiuri. 

 

Art. 11 Condizioni contrattuali e finanziarie 

L’attribuzione degli incarichi avverrà tramite lettere di incarico per il personale interno con 

riferimento al CCNL scuola 2016-18.  

La durata dei contratti sarà determinata in funzione delle esigenze operative dell’Amministrazione 

beneficiaria e comunque dovrà svolgersi entro 30 giorni. 

mailto:czic813004@istruzione.it
http://www.icserrastretta.edu.it/


     
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA PRIMO GRADO Serrastretta-Decollatura 

Via Italia - Tel. 096881006 - E-mail: czic813004@istruzione.it – Sito web: www.icserrastretta.edu.it  

Codice Meccanografico: CZIC813004 – CODICE FISCALE: 82006460792 
88040 SERRASTRETTA (CZ) 

 

L’Istituto prevede con il presente avviso l’adozione della clausola risolutiva espressa secondo cui lo 

stesso può recedere dal presente bando in tutto o in parte con il mutare dell’interesse pubblico che ne 

ha determinato il finanziamento. 

La retribuzione sarà corrisposta in presenza delle relative risorse finanziarie accreditate dal soggetto 

erogatore entro 30 giorni dal termine della prestazione. 

La corresponsione della retribuzione maturata è subordinata all’esibizione della seguente 

documentazione: 

 “Time shift” delle ore prestate con l’esatta indicazione degli intervalli, dei giorni e sottoscritte 

singolarmente in calce; 

 Atti inerenti le attività specifiche per cui si è stati incaricati firmati in calce, ovvero gli  

o Atti della progettazione esecutiva  

o Atti del collaudo finale 

 

Art. 13 Tutela della Privacy 

Il Dirigente scolastico, nella sua qualità di Titolare del Trattamento dei Dati, ai sensi e per gli 

effetti degli artt. 13 del D.Lgs. 30.6.2003 n. 196 Codice Privacy e del Regolamento UE n. 2016/679, 

nonché del D.lgs. n. 101 del 10/08/2018 relativo alle disposizioni per l'adeguamento della normativa 

nazionale alle disposizioni del Regolamento UE, La informa che attraverso la sua candidatura al 

presente Avviso, ella diviene soggetto Interessato ai sensi degli Artt. 4 del Codice della Privacy e del 

Regolamento GDP, e che i suoi  dati  personali saranno trattati esclusivamente per la gestione della 

sua istanza nel pieno rispetto della normativa vigente in materia di protezione dei dati personali e con 

l’attuazione di tutte le misure di sicurezza, tecniche ed organizzative, ritenute idonee ai fini della 

tutela dei predetti dati. L’interessato conserva i diritti previsti dagli artt. di cui alla sezione 3 e 4 e in 

particolar modo: Rettifica e cancellazione, Diritto all’Oblio, Diritto di limitazione di trattamento, 

Obbligo di notifica in caso di rettifica o cancellazione dei dati personali o limitazione del trattamento, 

Diritto alla portabilità dei dati. 

Presentando istanza al presente Avviso, l’interessato al trattamento dei dati accetta la presente 

l’informativa prevista dal Regolamento UE 2016/679 artt. 13 e 14.  

Titolare dei dati: Dirigente scolastico pro-tempore, email czic813004@istruzione.it, tel. 0968 81006; 

Responsabile istruttore: Direttore SGA pro-tempore, email czic813004@istruzione.it, tel. 0968 

81006; AZSoluzioni.com di Antonino Zangrì, Via Arabia Saudita, 9 – 88900 – Crotone (Kr) – email: 

az@azsoluzioni.com  - DPO@azsoluzioni.com PEC: antonino.zanghi@legalmail.it.  
 

 

Art. 12 pubblicazione del Bando 

L’avviso è pubblicato sull’Albo online dell’istituto scolastico e trasmesso via email ai docenti in 

servizio presso l’istituto. 

 

Art. 13 Allegati 

Allegato 1 – Modello domanda partecipazione alla selezione 

Allegato 2 – Scheda autovalutazione dei titoli dichiarata 

         

 

 

         Il Dirigente scolastico 

(dott. Antonio Caligiuri) 

f.to a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 c. 2 del D.lgs 39/1993 

mailto:czic813004@istruzione.it
http://www.icserrastretta.edu.it/
mailto:czic813004@istruzione.it
mailto:czic813004@istruzione.it
mailto:az@azsoluzioni.com
mailto:DPO@azsoluzioni.com


     
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA PRIMO GRADO Serrastretta-Decollatura 

Via Italia - Tel. 096881006 - E-mail: czic813004@istruzione.it – Sito web: www.icserrastretta.edu.it  

Codice Meccanografico: CZIC813004 – CODICE FISCALE: 82006460792 
88040 SERRASTRETTA (CZ) 

 

Allegato 1   - PON-FESR CABLAGGIO SICURO Domanda ESPERTI PROGETTISTA E COLLAUDATORE  
 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 
IC DI SERRASTRETTA 

 
Sottoazi

one 
Avviso MIUR Codice Progetto Titolo Progetto Importo  

13.1.1A 
Avviso pubblico prot.n. 

20480 del 20/07/2021 

13.1.1A-FESRPON-CL-

2021-224 

Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici 
€ 73.905,05 

CIG:   CUP: G39J21014570006 

 
 

l/la sottoscritt  ……………………………………………………………………………………………………………….. 

nato/a a ….……………………………………………………… (…………………)  il …………………………….……  

residente a …….…………………………..…………………………………………………….……………….. (…….....) 

in via/piazza  ……………………………………………… n. ……………………….…. CAP ………………………. 

Telefono ………………… Cell. ……………………………… e-mail …………………………………………..………. 

Codice Fiscale ……….………………..……… Titolo di studio: ……………………….………………………………... 

CHIEDE 

Di partecipare alla selezione per  

1 Esperto PROGETTISTA in collaborazione plurima art. 35 CCNL Scuola 2007 

2 Esperto PROGETTISTA in collaborazione occasionale esterno all’Amministrazione scolastica art. 7 D.lgs. 165/2001 

3 Esperto PROGETTISTA in collaborazione occasionale esterno all’Amministrazione pubblica art. 7 D.lgs. 165/2001 

 

1 Esperto COLLAUDATORE in collaborazione plurima art. 35 CCNL Scuola 2007 

2 Esperto COLLAUDATORE in collaborazione occasionale esterno all’Amministrazione scolastica art. 7 D.lgs. 165/2001 

3 Esperto COLLAUDATORE in collaborazione occasionale esterno all’Amministrazione pubblica art. 7 D.lgs. 165/2001 

 

Relativo al progetto di cui all’Avviso MIUR pubblico Prot.n. 20480 del 20/07/2021– PON-FESR – CABLAGGIO 

SICURO. 

_l_ sottoscritt_ dichiara di aver preso visione del bando e di accettarne il contenuto. Si riserva di consegnare, ove richiesto, 

se risulterà idoneo, pena decadenza, la documentazione dei titoli. 

Allega alla presente:   Curriculum Vitae sottoscritto;    Scheda di autovalutazione sottoscritta;   Fotocopia documento 

di identità;   Eventuale autorizzazione dell’Amministrazione appartenenza.  

…………………, Lì ……………………..                                                    In fede 

                                                                                             …….……………………… 

_l_ sottoscritt_ autorizza il Dirigente scolastico pro-tempore al trattamento dei propri dati personali ai sensi del DPGR 

UE 2016/679 e del D.lgs. n. 101 del 10/08/2018 e dichiara di aver letto e di accettare l’Informativa presente nell’art. 13 

del presente Avviso, per come prevista dal Regolamento UE 2016/679 artt. 13 e 14.  

…………………, Lì ……………………..                                                    In fede 

                                                                                             …….……………………… 

mailto:czic813004@istruzione.it
http://www.icserrastretta.edu.it/


     
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA PRIMO GRADO Serrastretta-Decollatura 

Via Italia - Tel. 096881006 - E-mail: czic813004@istruzione.it – Sito web: www.icserrastretta.edu.it  

Codice Meccanografico: CZIC813004 – CODICE FISCALE: 82006460792 
88040 SERRASTRETTA (CZ) 

 

Allegato 2.1   - PON-FESR CABLAGGIO SICURO  - DICHIARAZIONE TITOLI ESPERTI PROGETTISTA  
 

..l/la sottoscritt  ……………………………………………… relativamente alla propria candidatura per la prestazione di: 

1 Esperto PROGETTISTA in collaborazione plurima art. 35 CCNL Scuola 2007 

2 Esperto PROGETTISTA in collaborazione occasionale esterno all’Amministrazione scolastica art. 7 D.lgs. 165/2001 

3 Esperto PROGETTISTA in collaborazione occasionale esterno all’Amministrazione pubblica art. 7 D.lgs. 165/2001 

Dichiara sotto la propria responsabilità il possesso dei seguenti titoli indicati nella seguente Scheda di Autovalutazione: 

 Titoli valutabili Condizioni e 

Punteggi Titolo 
Punteggio massimo Auto dichiar. Uffici 

 
T

it
o

li
 c

u
lt

u
ra

li
 

Laurea - (Precedenza con laurea in ingegneria informatica con 

esami in sistemi e reti: 1 punto per esame) 
Punto 1  

Max 2 

 
  

Altri Diplomi/Lauree/Dottorati ricerca Per titolo 2 Max 4 p   
Master I Livello, Specializzazione e perfezionamento 

annuale 
1 punto Max 4 p   

Master II Livello, Specializzazione e perfezionamento 

pluriennale: a) coerenti con progetto o ricadenti in area 

didattica; b) no pertinenti 

c) 2 punti 

d) 1 punto 

c) Max 6 p 

d) Max 3 p 

  

Aggiornamento e formazione in servizio in ore 

effettivamente frequentate 

0,5 per ogni corso di 

30 h 
Max 3 p   

 
C

er
ti

fi
ca

zi
o
n

i 

co
m

p
et

en
ze

 

CEFR livelli lingua inglese A2, B1, B2, C1 

Livello A2 = 1 

Livello B1 = 2 

Livello B2 = 4 

Livello C1 = 5 

 
Max 5 p 

  

ECDL (o simili) 

ECDL Livello specialistico (o simili) 

1 

2 
Max 2 

  

Certificazione LIM 4 Max 4 p   
Certificazione CLIL 5 Max 5 p   
Altre certificazioni pertinenti 4 Max 4 p   

T
it

o
li

 p
ro

fe
ss

io
n

al
i a..)  Docenza effettiva per 3 anni su classe di concorso 

coerente con Progetto o in alternativa Esperienza privata 

coerente con il progetto per 3 anni 

 

Condizione di 

precedenza  
 

  

Attività di docenza in istituti di istruzione in discipline 

coerenti 

Per anno scolastico 

(al 10 giugno) punti 

0,20 

Max 6 p   

Attività professionale non scolastica coerente con il 

progetto 

Per anno solare (min. 

180 gg effettiva) 

punti 0,5 

 
Max 6 p 

  

Q
u
al

it
à 

es
p

er
ie

n
za

 

Valutazione complessiva del curricolo personale anche 

mediante colloquio con GOP (esperienza lavorativa in 

materia di progettazione/collaudo progetti FESR, 

LAN/Wlan, ecc.): 

e) varietà di esperienze  

f) ampiezza dell’esperienza nel settore 

g) originalità e creatività negli interventi 

h) esperienze imprenditoriali/libera professione 

a insindacabile e discrezionale valutazione del 

GOP/commisione/DS 

Per singola voce: 

p. 0 se assente  

p. 1 se modesta 

(max. 3) 

p. 2 se elevata (min. 

4) 

a) 
 

 

b) 
 

 

c) 
 

 

d) 
  

C
o
m

p
et

en
ze

 

au
to

ce
rt

if
ic

a 

te
 

Uso sistemi registrazione progetti - Uso base TIC (word, 

excel e Power Point) Conoscenza Norme sicurezza ambiti 

scolastici - Possesso RC e copertura INAIL 

Condizioni di 

ammissibilità 
 

  

…… Esperienze di progettazione/collaudo per laboratori, spazi 

attrezzati, WLAN, ecc. all’interno della scuola 

3 punti per ogni 

attività prestata  
Max 18 punti 

  

Esperienze di progettazione/collaudo per laboratori, spazi 

attrezzati, ecc. in contesti professionali fuori dalla scuola 

1 punto per ogni 

attività prestata 
  

  Totale   

…………………, lì                                                                                        in fede  

        ________________________ 

mailto:czic813004@istruzione.it
http://www.icserrastretta.edu.it/


     
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA PRIMO GRADO Serrastretta-Decollatura 

Via Italia - Tel. 096881006 - E-mail: czic813004@istruzione.it – Sito web: www.icserrastretta.edu.it  

Codice Meccanografico: CZIC813004 – CODICE FISCALE: 82006460792 
88040 SERRASTRETTA (CZ) 

 

Allegato 2   - PON-FESR CABLAGGIO SICURO  - DICHIARAZIONE TITOLI ESPERTI COLLAUDATORE  
 

..l/la sottoscritt  ……………………………………………… relativamente alla propria candidatura per la prestazione di: 

1 Esperto COLLAUDATORE in collaborazione plurima art. 35 CCNL Scuola 2007 

2 Esperto COLLAUDATORE in collaborazione occasionale esterno all’Amministrazione scolastica art. 7 D.lgs. 165/2001 

3 Esperto COLLAUDATORE in collaborazione occasionale esterno all’Amministrazione pubblica art. 7 D.lgs. 165/2001 

Dichiara sotto la propria responsabilità il possesso dei seguenti titoli indicati nella seguente Scheda di Autovalutazione: 

 Titoli valutabili 
Condizioni e 

Punteggi Titolo 
Punteggio massimo Auto dichiar. Uffici 

 
T

it
o

li
 c

u
lt

u
ra

li
 

Laurea - (Precedenza con laurea in ingegneria informatica con 

esami in sistemi e reti: 1 punto per esame) 
Punto 1  

Max 2 

 
  

Altri Diplomi/Lauree/Dottorati ricerca Per titolo 2 Max 4 p   
Master I Livello, Specializzazione e perfezionamento 

annuale 
1 punto Max 4 p   

Master II Livello, Specializzazione e perfezionamento 

pluriennale: a) coerenti con progetto o ricadenti in area 

didattica; b) no pertinenti 

e) 2 punti 

f) 1 punto 

e) Max 6 p 

f) Max 3 p 

  

Aggiornamento e formazione in servizio in ore 

effettivamente frequentate 

0,5 per ogni corso di 

30 h 
Max 3 p   

 
C

er
ti

fi
ca

zi
o
n

i 

co
m

p
et

en
ze

 

CEFR livelli lingua inglese A2, B1, B2, C1 

Livello A2 = 1 

Livello B1 = 2 

Livello B2 = 4 

Livello C1 = 5 

 
Max 5 p 

  

ECDL (o simili) 

ECDL Livello specialistico (o simili) 

1 

2 
Max 2   

Certificazione LIM 4 Max 4 p   
Certificazione CLIL 5 Max 5 p   
Altre certificazioni pertinenti 4 Max 4 p   

T
it

o
li

 p
ro

fe
ss

io
n

al
i a..)  Docenza effettiva per 3 anni su classe di concorso 

coerente con Progetto o in alternativa Esperienza privata 

coerente con il progetto per 3 anni 

 

Condizione di 

precedenza  
 

  

Attività di docenza in istituti di istruzione in discipline 

coerenti 

Per anno scolastico 

(al 10 giugno) punti 

0,20 

Max 6 p   

Attività professionale non scolastica coerente con il 

progetto 

Per anno solare (min. 

180 gg effettiva) 

punti 0,5 

 
Max 6 p 

  

Q
u
al

it
à 

es
p

er
ie

n
za

 

Valutazione complessiva del curricolo personale anche 

mediante colloquio con GOP (esperienza lavorativa in 

materia di progettazione/collaudo progetti FESR, 

LAN/Wlan, ecc.): 

i) varietà di esperienze  

j) ampiezza dell’esperienza nel settore 

k) originalità e creatività negli interventi 

l) esperienze imprenditoriali/libera professione 

a insindacabile e discrezionale valutazione del 

GOP/commisione/DS 

Per singola voce: 

p. 0 se assente  

p. 1 se modesta 

(max. 3) 

p. 2 se elevata (min. 

4) 

a) 
 

 

b) 
 

 

c) 
 

 

d) 
  

C
o
m

p
et

en
ze

 

au
to

ce
rt

if
ic

a 

te
 

Uso sistemi registrazione progetti - Uso base TIC (word, 

excel e Power Point) Conoscenza Norme sicurezza ambiti 

scolastici - Possesso RC e copertura INAIL 

Condizioni di 

ammissibilità 
 

  

…… Esperienze di progettazione/collaudo per laboratori, spazi 

attrezzati, WLAN, ecc. all’interno della scuola 

3 punti per ogni 

attività prestata  
Max 18 punti 

  

Esperienze di progettazione/collaudo per laboratori, spazi 

attrezzati, ecc. in contesti professionali fuori dalla scuola 

1 punto per ogni 

attività prestata 
  

  Totale   

…………………, lì                                                                                        in fede  

        ________________________ 

mailto:czic813004@istruzione.it
http://www.icserrastretta.edu.it/

